
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2011\Gennaio\Determina n°08.doc  

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 
VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia   

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

 
N°   08                                                                                                   DEL 10/01/2011 

 

OGGETTO:- Liquidazione fattura n° 88/2010 del 15/12/2010 alla ditta “Impresa Ecologica di 

BUSSO Giuseppe” Giarratana per il servizio di raccolta e trasporto e smaltimento 

RSU, RSA. RD stradale, pulitura e spazzamento spazi pubblici di proprietà 

comunale. Servizio reso dal 01/11/2010 al 30/11/2010. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

Premesso: 

Che con propria determina n° 71 del 01/04/2010 sono stati approvati gli elaborati tecnici, il 

Capitolato Speciale D’Appalto ed il preventivo di spesa per la riproposizione del bando di gara e 

l’affidamento, a mezzo pubblico incanto, per l’espletamento del servizio indicato in oggetto;  

Che con determina del Capo Settore Manutenzione ed Ecologia n°304 del 18/10/2010, in 

esecuzione dell’Ordinanza emessa dal Tar Sicilia Sez. di Catania n°1319/2010 REG. ORD.SOSP., 

si è proceduto all’aggiudicazione definitiva del pubblico incanto per il servizio di raccolta, trasporto 

e smaltimento RSU, RSA, RD stradale, pulitura e spazzamento spazi pubblici di proprietà comunale 

per un periodo di mesi sei, all’impresa ecologica di Busso Giuseppe con sede a Giarratana in Via 

Madonna delle Grazie 92/A che ha offerto il ribasso dell’11,91% sull’importo a base d’asta e quindi 

per il prezzo complessivo netto di €654.296,75, inclusi gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 

pari ad €22.192,76; 

Visto il verbale di consegna dei lavori per il servizio di che trattasi, letto confermato e sottoscritto, 

tra le parti interessate all’esecuzione e alla vigilanza sui lavori; 

Vista la fattura n°88/2010 del 15/12/2010 dell’importo di €139.220,98 comprensiva di IVA ed 

emessa dalla ditta “Impresa ecologica di Busso Giuseppe” di Giarratana, a fronte del servizio 

effettuato nel periodo 01/11/20140 – 30/11/2010; 

Verificato che: 

- il servizio è stato effettuato nel rispetto delle prescrizioni contenute nel foglio di patti e 

condizioni e così come previsto dal Capitolato Speciale D’Appalto; 

-il prezzo richiesto in fattura corrisponde a quello aggiudicato e dovuto, giusta attestazione 

resa dal Responsabile del Servizio (a tergo della fattura con la presente liquidata);  

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva 

di € 139.220,98 IVA compresa a favore della Ditta “Impresa Ecologica di Busso Giuseppe” con 

sede a Giarratana in via Madonna delle Grazie 92/A a saldo della suddetta fattura;  

Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n°77;  

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 

Visto l'art. 33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di G. C. n. 77 del 

28/06/1996; 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2011\Gennaio\Determina n°08.doc  

 

DETERMINA 

 

Per la causale in premessa: 

1)  Di liquidare e pagare a favore della ditta “Impresa Ecologica di Busso Giuseppe” con sede a 

Giarratana in via Madonna delle Grazie 92/A, l’importo complessivo di € 139.220,98 IVA 

compresa, a saldo della fattura indicata in narrativa; 

2)  Di prelevare la superiore somma di €139.220,98 come segue: 

       quanto a €89.519,21 dal servizio 1.09.05.03/10 cap. 127 imp.520/10; 

       quanto a €49.701,77 dal servizio 1.09.05.03/10 cap.127 del redigendo bilancio 2011 residuo 

2010; 

3)  Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del 

Consiglio Comunale per conoscenza. 

 

 

 

                                                      IL CAPO SETTORE 

                                                                                      ________________________________ 
                                          (Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N°08     DEL  10/01/2011 

 

OGGETTO:- Liquidazione fattura n° 88/2010 del 15/12/2010 alla ditta “Impresa Ecologica di 

BUSSO Giuseppe” Giarratana per il servizio di raccolta e trasporto e smaltimento 

RSU, RSA. RD stradale, pulitura e spazzamento spazi pubblici di proprietà 

comunale. Servizio reso dal 01/11/2010 al 30/11/2010. 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO                N._____________ 

LIQUIDAZIONE      N._____________ 

MANDATO              N._____________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Dott. Roccasalva Salvatore 


